
Česká lakrosová unie info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00                    @lakros.cz 

Zápis z 5. schůze Komise pro rozhodčí ČŽL 

 
Datum: 14. 11. 2024 
Místo konání: Andělský pivovar, Praha 5 
Přítomni: Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí 
Lenka Pešková, členka Komise pro rozhodčí 
Bohdan Fuka, člen Komise pro rozhodčí 
Lucie Růžková, členka Komise pro rozhodčí 
Daniela Pešková, členka Komise pro rozhodčí 
Anastasiya Yaryta, členka Komise pro rozhodčí 
 
Projednáno: 
1. Licence: Čeští rozhodčí mají další mezinárodní licenci, kterou po hodnocení výkonů na 
mistrovství Evropy v Portugalsku obdržela od World Lacrosse Lucie Růžková. Komise pro 
rozhodčí upravila současný stav licencí na webu. Zástupci ČŽL tak mají aktuálně čtyři 
mezinárodní licence. 
 
2. Pravidla: Předseda Komise pro rozhodčí informoval ostatní členy komise o chystaných 
změnách pravidel ve fieldlakrosu, které mají vstoupit v platnost od 1. 1. 2025. O navržených 
změnách se teprve bude hlasovat. 
 
3. Stav rozhodčích: Počet rozhodčích pomalu klesá, aktuálně je to znát hlavně na zápasech v 
sixes, které se často musí pískat jen ve dvou. Kluby v poslední době nedodávají nové 
uchazeče. Pro sixes se ale podařilo navázat spolupráci s KR ČSML. Řešení situace bude na 
nové Komisi pro rozhodčí. 
 
4. Budoucnost: Předseda Komise pro rozhodčí Pavel Urban připraví výroční zprávu pro 
volební a finanční kongres ČŽL, stejně jako návrh na rozpočet komise na rok 2025. 
Urban poděkoval komisi za spolupráci a oznámil definitivní konec na postu předsedy po osmi 
letech. Nechce dále kumulovat funkce v rámci své činnosti v ČLU, případně v ČŽL.  
Nikdo z přítomných o funkci nemá zájem, pokud by byl členy ČZL navržen. 
Záleží tedy na členech VV ČŽL, koho nominují na funkci předsedy Komise pro rozhodčí. 
Současná komise navrhuje důkladnou debatu ohledně nastalé situace. 
 
 
 
 
 
Dne 14. 11. 2024 zapsal Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


